
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2024-1553 del 15/03/2024

Oggetto DPR 59/2013  -  Pratica  SUAP n.  139/2023  -  Istanza  di
Autorizzazione Unica Ambientale, ai sensi e per gli effetti
del  D.P.R.  13 marzo 2013,  n.  59,  presentata  dalla  Ditta
Eredi Orsi Amos S.r.l.

Proposta n. PDET-AMB-2024-1621 del 15/03/2024

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Parma

Dirigente adottante PAOLO MAROLI

Questo giorno quindici  MARZO 2024 presso la  sede di  P.le  della  Pace n°  1,  43121 Parma,  il
Responsabile del Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Parma, PAOLO MAROLI, determina
quanto segue.



IL RESPONSABILE

VISTI:

● il D.P.R. 13 marzo 2013, n. 59, “Regolamento recante la disciplina dell’Autorizzazione Unica
Ambientale (A.U.A.) e la semplificazione di adempimenti amministrativi in materia ambientale
gravanti sulle piccole e medie imprese e sugli impianti non soggetti ad autorizzazione integrata
ambientale, a norma dell’articolo 23 del decreto-legge 9 febbraio 2012, n. 5, convertito, con
modificazioni, dalla legge 4 aprile 2012, n. 35” e s.m.i.;

● l’articolo 2, comma 1, lettera b, del D.P.R. 59/2013 e s.m.i. che attribuisce alla Provincia o a diversa
Autorità indicata dalla normativa regionale la competenza ai fini del rilascio, rinnovo e aggiornamento
dell’Autorizzazione Unica Ambientale, che confluisce nel provvedimento conclusivo del
procedimento adottato dallo sportello unico per le attività produttive, ai sensi dell'articolo 7 del
Decreto del Presidente della Repubblica 7 settembre 2010, n. 160, ovvero nella determinazione
motivata di cui all’articolo 14-ter, comma 6-bis, della legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. e la
successiva Legge Regionale 30 luglio 2015 n. 13 con cui le funzioni precedentemente esercitate
dalla Provincia di Parma – Servizio Ambiente sono state assegnate all’Agenzia regionale per la
prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna (Arpae) – Struttura Autorizzazioni e
Concessioni di Parma operativa dal 1° gennaio 2016;

● la D.G.R. n. 1795 del 31.10.2016 con cui la Regione Emilia-Romagna, in applicazione della sopra
richiamata L.R. 13/2015 e ferme restando le indicazioni dettate dal D.P.R. 13 marzo 2013 n. 59 e
s.m.i., al suo Allegato L ha definito le modalità di svolgimento dei procedimenti di AUA;

● il D.Lgs 152/2006 e s.m.i.;
● la L. 241/1990 e s.m.i.;
● il D.P.R. 160/2010;
● il D.P.R. 19 ottobre 2011, n. 227;
● la L.R. 3/1999 e s.m.i.;
● la L.R. 5/2006;
● la L.R. 4/2007;
● la L.R. 21/2012;
● la D.G.R. 2236/2009 e s.m.i.;
● il “Piano di Tutela e Risanamento della Qualità dell’aria” approvato con Delibera del Consiglio

Provinciale n. 29 del 28.03.2007;
● la Deliberazione Assembleare Progr. n.115 del 11/04/2017 “Approvazione del Piano Aria Integrato

regionale;
● la Delibera di Giunta Regionale 1053/2003;
● la Delibera di Giunta Regionale 286/2005 e le successive linee guida della D.G.R. 1860/2006;
● il P.T.A. regionale approvato dall’Assemblea Legislativa della Regione Emilia-Romagna con

Deliberazione n. 40 del 21 dicembre 2005;

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Servizio Autorizzazioni e concessioni di Parma - Area Autorizzazioni e concessioni Ovest
P.le della Pace, 1 – CAP 43121 | tel +39 0521/976101 | PEC aoopr@cert.arpa.emr.it
Sede legale Arpae: Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

Pagina 1 di 6



● le norme di attuazione del P.T.C.P. della Provincia di Parma, variante approvata con Delibera di
Consiglio Provinciale n. 118 del 22 dicembre 2008 quale “Approfondimento in materia di Tutela delle
Acque”;

● la Delibera di Consiglio Provinciale n. 81/2013 del 18.12.2013 di indirizzo e approfondimento
interpretativo degli artt. 6 e 17 delle norme tecniche di attuazione del P.T.C.P.-Variante in materia di
Acque 2008 (scarichi dei reflui in area di ricarica diretta dei gruppi acquiferi C e A+B);

● la Delibera di Giunta Provinciale n. 251/2014 del 23.06.2014 contenente specificazioni e documento
operativo sulla gestione delle acque di raffreddamento e relativo percorso autorizzativo
(Autorizzazione Unica Ambientale – A.U.A.);

● la L. 26 ottobre 1995, n. 447, e s.m.i. “Legge quadro sull’inquinamento acustico”;
● la L.R. 9 maggio 2001, n. 15, e s.m.i. “Disposizioni in materia di inquinamento acustico”;
● la D.G.R. 673/2004 “Criteri tecnici per la redazione della documentazione di previsione di impatto

acustico e della valutazione del clima acustico ai sensi della L.R. 9/05/01, n. 15 recante “Disposizioni
in materia di inquinamento acustico””;

● la classificazione acustica comunale;

VISTO:

● l’incarico dirigenziale di Responsabile Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Parma conferito con

DDG 106/2018, successivamente rinnovato con DDG 126/2021 e DDG 124/2023;

CONSIDERATO:

● la domanda trasmessa dal SUAP del Comune di Busseto con nota prot. n.10339 del 19/07/2023,

(acquisita da Arpae al prot. n. PG 125707 del 19/07/2023), presentata dalla Ditta Eredi Orsi Amos S.r.l.

nella persona di gestore e legale rappresentante pro tempore della ditta i cui dati sono depositati agli

atti, con sede legale ubicata in Busseto (PR), in Via Paganini n. 21, relativamente all’insediamento

ubicato a Busseto (PR), in Via Paganini n. 19, per il rilascio dell’Autorizzazione Unica Ambientale ai

sensi del DPR 59/2013 con riferimento ai seguenti titoli:

● autorizzazione agli scarichi di cui al capo II del titolo IV della Sezione II della Parte Terza del

D.Lgs. 152/06 e smi;

● comunicazione o nulla osta in materia di impatto acustico di cui all’art. 8, commi 4
o 6, della legge 26 ottobre 1995, n. 447.

- che in data 22/09/2023 prot PG 160969 è pervenuta, tramite SUAP, la documentazione a

completamento dell’istanza richiesta da Arpae – SAC di Parma con nota prot. n. PG 140850 del

11/08/2023;

VISTI

Pagina 2 di 6



● la richiesta di completamento avanzata da Arpae Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Parma con

nota prot. n. PG 147555 del 30/08/2023;

● le integrazioni trasmesse al Servizio scrivente da parte del SUAP di Busseto pervenute in data

04/09/2023 PG 150011 e 20/09/2023 PG 159291;

● la richiesta di pareri avanzata da Arpae Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Parma con nota prot.

n. PG 175257 del 18/10/2023;

● il parere favorevole, espresso per quanto di competenza da AUSL dipartimento sanità pubblica,

pervenuto dal Servizio scrivente in data 24/10/2023, PG 181078, allegato alla presente per costituirne

parte integrante;

● il parere favorevole, espresso per quanto di competenza da EmilAmbiente S.p.A. ricevuto dal Servizio

scrivente in data 24/11/2023 PG 200474, allegato alla presente per costituirne parte integrante;

● il parere favorevole, espresso per quanto di competenza dal Comune di Busseto, ricevuto dal Servizio

scrivente in data 07/12/2023 prot n. 208956, allegato alla presente per costituirne parte integrante;

● il parere favorevole definitivo, espresso per quanto di competenza da parte di Arpae Servizio

Territoriale di Parma - Area Prevenzione Ambientale Ovest, PG 207909 del 06/12/2023 ad

integrazione del precedente parere del 21/11/2023 PG 197734, allegati alla presente per costituirne

parte integrante;

● il parere favorevole espresso per quanto di competenza da parte del Sindaco del Comune di Busseto,

a seguito della richiesta avanzata in data 09/02/2024 da Arpae Servizio Autorizzazioni e Concessioni

di Parma con nota prot. n. PG 26371, con la quale si richiede il rilascio da parte del Sindaco della

dichiarazione per Insediamento Industria Insalubre di 2^ classe di cui al D.M. 05/09/1994, allegato

alla presente per costituirne parte integrante;

RITENUTO sulla base dell’istruttoria condotta e agli atti che non sussistono condizioni ostative all’adozione

dell’Autorizzazione Unica Ambientale di cui all’oggetto;

CONSIDERATO che il provvedimento conclusivo nel quale confluisce l’Autorizzazione Unica Ambientale,

che adotta Arpae – Servizio Autorizzazioni e Concessioni (SAC) di Parma quale autorità competente, è di

competenza del SUAP e costituisce, ad ogni effetto, titolo unico e sostituisce tutti i titoli abilitativi settoriali in

materia ambientale precedentemente in essere contemplati all'istanza di AUA;

Pagina 3 di 6



DETERMINA

DI ADOTTARE

per quanto di competenza, ai sensi e per gli effetti dell’art. 4 del DPR 59/2013 e smi, l’Autorizzazione Unica

Ambientale a favore della Ditta Eredi Orsi Amos S.r.l. nella persona di gestore e legale rappresentante pro

tempore della ditta i cui dati sono depositati agli atti, con sede legale ubicata in Busseto (PR), in Via Paganini

n. 21, relativamente all’insediamento ubicato a Busseto (PR), in Via Paganini n. 19, relativo all’esercizio

dell’attività di “distributore di carburanti per autotrazione (benzina e gasolio) in modalità servito e

self-service”, comprendente i seguenti titoli abilitativi come da istanza AUA pervenuta:

● autorizzazione agli scarichi di cui al capo II del titolo IV della Sezione II della Parte Terza

del D.Lgs. 152/06 e smi;

● comunicazione o nulla osta in materia di impatto acustico di cui all’art. 8,
commi 4 o 6, della legge 26 ottobre 1995, n. 447.

STABILISCE DI SUBORDINARE il presente atto:

per gli scarichi idrici di specifica competenza comunale, al rispetto rigoroso da parte del legale

rappresentante e gestore per l’esercizio dell’attività oggetto del presente atto delle indicazioni, disposizioni,

prescrizioni, condizioni e considerazioni riportate nel parere di Emil Ambiente S.p.A. con nota del 24/11/2023

PG 200474, del Comune di Busseto, con nota prot. n. in data 07/12/2023 prot n. 17327 (acquisito al prot.

Arpae n. PG 208956 del 07/12/2023) che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

per l’impatto acustico al rispetto rigoroso da parte del legale rappresentante e gestore per l’esercizio

dell’attività oggetto del presente atto delle indicazioni, disposizioni, prescrizioni, condizioni e considerazioni

riportate nel parere di AUSL dipartimento sanità pubblica, espresso in data 24/10/2023 con nota n. 71706

pervenuto dal Servizio scrivente in data 24/10/2023, PG 181078, del Comune di Busseto, con nota prot. n. in

data 07/12/2023 prot n. 17327 (acquisito al prot. Arpae n. PG 208956 del 07/12/2023) e dei pareri di Arpae

Servizio Territoriale di Parma - Area Prevenzione Ambientale Ovest, PG 207909 del 06/12/2023 e del

21/11/2023 PG 197734 che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto.

La non ottemperanza delle disposizioni del presente provvedimento comporta le sanzioni previste per legge.

Dalla data di emissione del provvedimento unico, nel quale confluirà questo atto, da rilasciarsi da parte del

SUAP Comune di Collecchio si riterranno decaduti i titoli abilitativi ambientali rilasciati e da questo atto

ricompresi.

Pagina 4 di 6



Il presente atto si intende accordato, fatti salvi i diritti di terzi, e sotto l’osservanza di tutte le disposizioni

vigenti in materia di scarichi idrici.

Sono fatte salve le norme, i regolamenti comunali e le autorizzazioni in materia di urbanistica, prevenzione

incendi, sicurezza e tutte le altre disposizioni di pertinenza, anche non espressamente indicate nel presente

atto e previste dalle normative vigenti.

Il presente atto è endoprocedimentale e non ha effetto se non compreso nel provvedimento finale rilasciato

dal SUAP Comune di Collecchio. L’AUA esplica i suoi effetti, pertanto, dal rilascio del suddetto

provvedimento finale e per 15 anni. L’eventuale richiesta di rinnovo dell’AUA dovrà essere presentata ai

sensi dei commi 1 e 2 dell’art. 5 del DPR 59/2013 e smi.

Il presente atto è trasmesso al SUAP Comune di Busseto, che provvede al rilascio del provvedimento finale

al Richiedente e alla trasmissione tempestiva in copia ad Arpae SAC di Parma e Comune di Busseto, AUSL

dipartimento Sanità Pubblica ed EmilAmbiente S.p.A.

Arpae SAC di Parma non si assume alcuna responsabilità a seguito di prescrizioni, indicazioni, condizioni

non note formulate e rilasciate da altri Enti/Organi che potrebbero comportare interpretazioni e/o incoerenze

con quanto rilasciato da Arpae SAC di Parma.

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono proporre ricorso giurisdizionale avanti al TAR

competente entro 60 (sessanta) giorni ai sensi del D.Lgs. n.02.07.2010 n. 104, ovvero ricorso straordinario al

Capo dello Stato entro il termine di 120 (centoventi) giorni; entrambi i termini decorrono dalla notificazione o

comunicazione dell’atto ovvero da quando l’interessato ne abbia avuto piena conoscenza.

Il presente atto è rilasciato esclusivamente al SUAP Comune di Busseto all’interno del procedimento per il

rilascio dell’AUA.

Il Responsabile del presente endo-procedimento amministrativo, per l’adozione dell’Autorizzazione Unica

Ambientale di cui al DPR 59/2013 e smi, è Paolo Maroli.

Istruttore di riferimento: Federico Giamporcaro
Rif. Sinadoc: 2023/27549

Il Responsabile del Servizio

Autorizzazioni e Concessioni di Parma

Paolo Maroli

Pagina 5 di 6



(documento firmato digitalmente)

Pagina 6 di 6



 

   

 

  

  

 

 

 
Capitale Sociale Euro 673.408  i.v.  C.F. – P.IVA - Registro Imprese Parma n. 02504010345  R.E.A. n. PR-243950 

SEDE LEGALE: 43036 Fidenza, via Gramsci n.1/B Telefono 0524/688.400 Fax 0524/528129                                                                                                            
www.emiliambiente.it    info@emiliambiente.it    protocollo@pec.emiliambiente.it  

 

 

Area Ufficio tecnico MV 

Resp. 
Pratica 

Settore Fognatura 
e Depurazione 

DF 

Redattore 
Settore Fognatura 
e Depurazione 

EG 

 
 

Spett.le 
Comune di Busseto 
Piazza G. Verdi, 10 
43011 Busseto 
 
Invio a mezzo pec 
protocollo@postacert.comune.busseto.pr.it 
 
p.c. 
Spett.le 
ARPAE - Ufficio SAC 
p.le Della Pace, 1 
43121 Parma 
 
Invio a mezzo pec 
aoopr@cert.arpa.emr.it 

 

OGGETTO: Rif. Sinadoc 2023-27549 - Rif. Pratica SUAP 139/2023 - Istanza di Autorizzazione Unica Ambientale 

(A.U.A.) – ditta “Eredi Orsi Amos srl”, via Paganini 19 - Comune di Busseto. Parere 

In riferimento a quanto in oggetto la Scrivente: 

Visti 

la documentazione di avvio del procedimento pervenuta con ns. prot. 4859 del 19.07.2023, la successiva richiesta 

di parere con ns. prot. 7084 del 20.10.2023 per quanto di competenza in merito alla matrice ambientale “scarichi 

idrici” in pubblica fognatura dell’attività in oggetto; 

− il Decreto Legislativo n.152 del 03/04/2006 e s.m.i.; 

− la Delibera di Giunta Regionale n.1480 del 11/10/2010 “Direttiva sulla caratterizzazione delle acque reflue 

industriali derivanti da attività produttive”; 

− la Delibera di Giunta Regionale n.1053 del 09//06/2003; 

− la Delibera di Giunta Regionale n.286 del 14/02/2005; 

− la Delibera di Giunta Regionale n.1860 del 18/12/2006; 

− la Deliberazione n.6 del 29/08/2011 di ATO2: “Regolamento del Servizio di fognatura e depurazione”; 

Premesso che 

− la pubblica fognatura interessata raccoglie e convoglia i reflui dell’attività in oggetto all’impianto di 

depurazione comunale denominato BUSSETO CAPOLUOGO; 

− l’insediamento in oggetto è interessato da scarichi di origine civile (servizi igienici) e acque di dilavamento 

superficiale con trattamento in apposito impianto per acque di prima pioggia, dotato di sistema di 

disoleatura e dissabbiatura ed è identificato con i seguenti dati generali: 

 
 

EmiliAmbiente S.p.A. - Protocollo n. 0008025 del 24/11/2023



 

   

 

  

  

 

 

 
Capitale Sociale Euro 673.408  i.v.  C.F. – P.IVA - Registro Imprese Parma n. 02504010345  R.E.A. n. PR-243950 

SEDE LEGALE: 43036 Fidenza, via Gramsci n.1/B Telefono 0524/688.400 Fax 0524/528129                                                                                                            
www.emiliambiente.it    info@emiliambiente.it    protocollo@pec.emiliambiente.it  

 

ATTIVITA’ SVOLTA DISTRIBUTORE CARBURANTI 

ATTIVITA’ COD. DGR 1480/2010 Autofficina con Trattamento di Disoleatura, Decantazione, Dissabbiatura 

EMUNGIMENTO ACQUE PRIMARIE ACQUEDOTTO  

VOLUME MAX AUTORIZZATO REFLUI IND. 470 MC/ANNO 

CLASSIFICAZIONE PREVALENTE SCARICO ACQUE REFLUE INDUSTRIALI (PRIMA PIOGGIA – DILAVAMENTO METEORICO) 

PARAMETRI ANALITICI CARATTERISTICI COD, SST, IDROCARBURI tot. 

 

per tutto quanto esposto in premessa narrativa e per quanto di competenza esprime parere favorevole 

condizionato allo scarico in pubblica fognatura nel rispetto delle prescrizioni di seguito elencate: 

1. rispetto ed osservanza del Regolamento di Fognatura e Depurazione vigente; 

2. rispetto dei limiti di tab.3 all.5 del D.Lgs. 152/06 e ss.mm.ii. (scarico in rete fognaria depurata) per lo 

scarico delle acque reflue derivanti dal trattamento delle acque di prima pioggia, da classificarsi come 

“acque reflue industriali” in pubblica fognatura. Tali limiti non potranno in alcun modo essere conseguiti 

mediante diluizione con acque prelevate esclusivamente allo scopo; 

3. manutenzione periodica del sistema di raccolta e smaltimento delle acque di prima pioggia e dell’impianto 

di disoleatura. 

4. installazione di filtri olio assorbenti; 

5. divieto di immissione in fognatura di reflui in quantitativi maggiori di quelli autorizzati; 

6. accessibilità, al personale incaricato dalla scrivente per gli opportuni controlli, al pozzetto di ispezione sulla 

linea di scarico dei reflui suddetti, a valle dell’impianto di trattamento; 

7. tempestiva comunicazione tramite e-mail (protocollo@pec.emiliambiente.it), qualora dovessero registrarsi 

stati di fermo impianto o di parziale avaria sulla rete di raccolta e trattamento delle acque reflue o altri 

problemi connessi allo scarico in pubblica fognatura, indicando il tipo di guasto o problema occorso, i tempi 

presunti per il ripristino dell’impianto, le modalità adottate al fine di evitare, anche temporaneamente, lo 

scarico di un refluo non corrispondente ai limiti tabellari indicati al punto 2; 

8. trasmissione obbligatoria entro il 31/01 di ogni anno ad Emiliambiente S.p.A. l’apposito modulo 

“Dichiarazione annuale scarichi industriali” debitamente compilato (scaricabile dal sito internet di 

Emiliambiente S.p.A.) per la determinazione delle caratteristiche quali-quantitative dello scarico;; 

9. trasmissione copia contabile di pagamento dei diritti tecnici (€ 350,00 + iva 22%), da effettuare mediante 

bonifico bancario su conto corrente intestato a: 

EMILIAMBIENTE SPA 

CODICE IBAN: IT86 P 03069 65734 0000 0001 0940 

causale “DIRITTI TECNICI PARERE SCARICO DITTA _______________, COMUNE DI _____________”. 

Si precisa che il conferimento dei reflui industriali nella pubblica fognatura è soggetto a tariffazione puntuale per 

scarichi di natura industriale ai sensi del DGR n.49/2006 e ss.mm.ii. e della Delibera ARERA 665/2017/R/idr 

(TICSI). In merito alle modalità di determinazione della tariffa si rimanda all’informativa “Mod SCI 03 

(Determinazione tariffa fognatura e depurazione scarichi industriali)” e Mod SCI 06 Rev 06 del 01-10-2020 

(Parametri analitici attività produttive)” consultabili e scaricabili direttamente dal sito internet 

www.emiliambiente.it nella sezione Modulistica. 

EmiliAmbiente S.p.A. - Protocollo n. 0008025 del 24/11/2023



 

   

 

  

  

 

 

 
Capitale Sociale Euro 673.408  i.v.  C.F. – P.IVA - Registro Imprese Parma n. 02504010345  R.E.A. n. PR-243950 

SEDE LEGALE: 43036 Fidenza, via Gramsci n.1/B Telefono 0524/688.400 Fax 0524/528129                                                                                                            
www.emiliambiente.it    info@emiliambiente.it    protocollo@pec.emiliambiente.it  

 

Emiliambiente S.p.A. si riserva il diritto di modificare in tutto o in parte e di integrare le prescrizioni di cui ai punti 

precedenti, per necessità di servizio, per nuove acquisizioni tecnico-normative o in caso di mancato rispetto delle 

prescrizioni, la cui inosservanza potrà inoltre comportare la diffida, sospensione o revoca dell’autorizzazione ai 

sensi dell’art.130 del D.Lgs. 152/06. 

Per tutto quanto non espressamente previsto nella presente autorizzazione si rimanda al rispetto delle norme 

contenute nel Regolamento del Servizio di Fognatura e Depurazione vigente. 

 

 

 

 

Il Responsabile Area Tecnica 

Geom. Marco Vassena 

EmiliAmbiente S.p.A. - Protocollo n. 0008025 del 24/11/2023



 

COMUNE DI BUSSETO 
PROVINCIA DI PARMA 

SETTORE 6 – AFFARI TECNICI AL TERRITORIO 
Servizio SUAP-SUE-Ambiente 

P.zza G. Verdi, n. 10 – 43011 Busseto (PR) 
℡   0524/931750   -   �   0524/92360 

Pratica SUAP n.  139/2023  Busseto, li 07/12/2023 
Trasmissione via PEC 
 

Spett. ARPAE   Emilia Romagna 
Servizio Autorizzazioni e Concessioni 
(SAC) di Parma 
Area Autorizzazioni e concessioni Ovest 
P.le della Pace, n. 1 
43123 – PARMA – 
c.a dott. Piccio F. e dott. Giamporcaro F. 
aoopr@cert.arpa.emr.it 

 
Oggetto: Istanza di Autorizzazione Unica Ambientale, ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 13 

marzo 2013, n. 59, presentata dalla Ditta Eredi Orsi Amos S.r.l. con sede legale a 
Busseto (PR) in Via Paganini, n. 21.  
Attività principale: Distributore di carburanti per autotrazione (benzina e gasolio) in 
modalità servito e self-service 
Rilascio Parere Tecnico. 

 
 VISTA l’Istanza in oggetto, pervenuta al nostro protocollo comunale in data 14/07/2023 al 

n.10157 e successiva documentazione integrativa volontaria assunta al protocollo comunale in data 
19/07/2023 al n. 10326, rubricata come Pratica SUAP n. 139/2023; 

 
 VISTA la documentazione integrativa pervenuta dalla Ditta Eredi Orsi Amos S.r.l. assunta al 

prot.n. 13136/2023 in data 18/09/2023, a seguito di richiesta da parte del Servizio ARPAE – SAC di 
Parma con nota in data 30/08/2023 prot. n.ro 147555/2023 nonché la revisione della Valutazione di 
Impatto Acustico pervenuta al Prot.n. 16987 del 30/11/2023, a seguito di specifica richiesta di 
ARPAE- Distretto di Fidenza; 

 
VISTO il Piano di Classificazione in zone acustiche del territorio comunale approvato, ai sensi 

dell’art. 3 della L.R. n. 15 del 09/05/2001, con Delibera C.C. n. 58 del 19/10/2017; 
  
VISTA la Variante Generale al Piano Strutturale Comunale (PSC) approvata, ai sensi 

dell’articolo 32 della L.R. 24 marzo 2000, n. 20 e s.m., con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 56 del 19/10/2017; 

 
VISTA la Variante Generale al Regolamento Urbanistico Edilizio (RUE), approvata ai sensi 

dell’articolo 33 della L.R. 24 marzo 2000, n. 20 e s.m., con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 57 del 19/10/2017; 

 
VISTO il Decreto Sindacale n. 19/2022 del 19/05/2022 con il quale sono state affidate all’Arch. 

Roberta Minardi le funzioni di cui all’art. 107 – 2° e 3° comma – del D.Lgs. n. 267/2000 di 
competenza del Settore 6 Affari Tecnici al Territorio; 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
B
U
S
S
E
T
O

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
u
s
s
e
t
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
7
3
2
7
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
7
/
1
2
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
R
O
B
E
R
T
A
 
M
I
N
A
R
D
I

A
G

E
N

Z
IA

 R
E

G
IO

N
A

LE
 P

E
R

 L
A

 P
R

E
V

E
N

Z
IO

N
E

 L
'A

M
B

IE
N

T
E

 E
 L

'E
N

E
R

G
IA

 D
E

LL
'E

M
IL

IA
 R

O
M

A
G

N
A

D
at

a:
 2

02
3-

12
-0

7 
16

:1
4:

27
.0

, P
G

/2
02

3/
20

89
56



     CONSIDERATO che l’insediamento in oggetto risulta individuato nei vigenti strumenti 
urbanistici comunali - Piano Strutturale Comunale (PSC) e Regolamento Urbanistico Edilizio 
(RUE): 

-   in parte quale “Ambito soggetto alle disposizioni del POC” disciplinato dall’art. 100 delle 
Norme Tecniche di Attuazione del PSC e dall’art. 75 delle Norme Tecniche di Attuazione 
del RUE 

- in parte quale “Impianto ed infrastruttura (DOT.A)” disciplinato dall’art. 76 delle Norme 
Tecniche di Attuazione del PSC e dagli artt. 65 e 85 delle NTA del RUE che lo classifica 
come “Dotazione Territoriale” - “Impianto e attrezzature per la distribuzione del 
carburante (DOT.CAR)”; 
 

RILEVATO che nel vigente Piano di classificazione acustica l’insediamento è classificato in 
“Classe V- stato di fatto - Aree prevalentemente industriali”  con il rispetto dei limiti di 
immissione e di emissione indicati nell’Allegato al Piano ACU RO1 – Relazione tecnica; 
 

PRESA VISIONE dell’istanza presentata; 
 
VISTA la richiesta di emissione di pareri da parte di ARPAE Emilia Romagna Servizio 

Autorizzazioni e Concessioni (SAC) di Parma - Area Autorizzazioni e concessioni Ovest di Prot. 
N.ro 177257/2023 in data 18/10/2023, assunta al protocollo comunale in data 19/10/2023 al 
n.14804; 

 
PRESO ATTO, per quanto riguarda le matrici ambientali, di quanto segue: 

 
a) relativamente alla matrice ambientale rumore: 

− della Valutazione di Impatto Acustico (VIA) resa in data 13/07/2023 ed allegata 
all’Istanza in data 19/07/2023 di prot.n. 10326 e successiva VIA regolarmente 
aggiornata in data 30/11/2023, a firma del tecnico di parte competente in Acustica 
ambientale (TCA) Dott. Ing. Gozzi Costantino con studio tecnico in Viadana (MN), 
pervenuta al protocollo comunale in data 01/12/2023 al n. 16987; 

− della nota del Servizio ARPAE - Distretto di Fidenza, registrata in uscita N.ro 
197734/2023 del 21/11/2023, acquisita al protocollo comunale in pari data al n.16413, 
e successiva nota di integrazione al parere registrata in uscita N.ro 207909/2023 del 
06/12/2023, acquisita al protocollo comunale in data 07/12/2023 al n. 17278, (in 
allegato al presente), nella quale esprime parere Favorevole; 

− della valutazione formulata dall’Azienda USL - Distretto di Fidenza, con nota 
AOOAUSLPR Prot. Gen. 71706 di Fidenza del 24/10/2023, acquisita al protocollo 
comunale in pari data al n. 15064 di prot. (in allegato al presente), nella quale esprime 
parere Favorevole per quanto di competenza; 

 
b) relativamente alla matrice ambientale scarichi idrici in pubblica fognatura: 

− della documentazione in allegato all’Istanza e successiva documentazione integrativa; 
− della valutazione formulata dall’Azienda USL - Distretto di Fidenza, con nota 

AOOAUSLPR Prot. Gen. 71706 di Fidenza del 24/10/2023, acquisita al protocollo 
comunale in pari data al n. 15064 di prot. (in allegato al presente), nella quale esprime 
parere Favorevole per quanto di competenza; 

− della valutazione espressa da emiliAmbiente S.p.A. - Gestore del Servizio Idrico 
Integrato, con nota in data 24/11/2023 prot. n. 0008025, acquisita al protocollo 
comunale in data 27/11/2023 al n. 16653, con cui esprime parere Favorevole 
condizionato (in allegato al presente); 

 



Verificata la conformità dell’insediamento agli strumenti urbanistici comunali e la sua 
compatibilità relativamente alle matrici ambientali scarichi idrici in fognatura  e impatto acustico; 

 
Per quanto di competenza, limitatamente agli atti presentati e fatti salvi i diritti di terzi, si 

esprime parere favorevole alle condizioni espresse nei pareri sopracitati in merito all’Istanza Unica 
Ambientale, presentata dalla ditta Eredi Orsi Amos S.r.l. con sede legale a Busseto (PR), in Via 
Paganini n. 21, relativamente all’insediamento ubicato a Busseto (PR), in Via Paganini n. 19, in cui è 
svolta l’attività principale di “distributore di carburanti per autotrazione (benzina e gasolio) in 
modalità servito e self-service”. 

 
 

 La Responsabile del Servizio 
Urbanistica – Edilizia – Ambiente 

Arch. Minardi Roberta 
 

Documento firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Istruttore Tecnico SUAP: Geom. Saiani Donatella. 



 

COMUNE DI BUSSETO 
PROVINCIA DI PARMA 

SETTORE 6 – AFFARI TECNICI AL TERRITORIO 

Servizio SUAP-SUE-Ambiente 

P.zza G. Verdi, n. 10 – 43011 Busseto (PR) 

℡   0524/931750   -   �   0524/92360 

Pratica SUAP n. 139/2023  Busseto, li 15/02/2024 

 

Spett. ARPAE   Emilia Romagna 

Servizio Autorizzazioni e Concessioni 

(SAC) di Parma 

Area Autorizzazioni e concessioni Ovest 

P.le della Pace, n. 1 

43123 – PARMA – 
c.a. dott. Giamporcaro F. e dott. Piccio F. 

aoopr@cert.arpa.emr.it 

 

Oggetto: Pratica SUAP n. 139/2023 

Istanza di Autorizzazione Unica Ambientale, ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 13 

marzo 2013, n. 59, presentata dalla Ditta Eredi Orsi Amos S.r.l. con sede legale a 

Busseto (PR) in Via Paganini, n. 21, cap.43011. 
Dichiarazione per Insediamento Industria Insalubre di 2^ classe di cui al D.M. 

05/09/1994. 

 
 

  VISTA l’Istanza in oggetto, pervenuta in data 14/07/2023, registrata al protocollo comunale con 

il n. 10157 e successiva documentazione integrativa volontaria – prot. n.10326 del 19/07/2023, 

relativa alla richiesta di rilascio Autorizzazione Unica Ambientale (AUA) per l’attività di 

“Distributore di carburanti per autotrazione (benzina e gasolio) in modalità servito e self-

service”;  

 

 VISTA la nota del Servizio ARPAE – SAC di Parma registrata in uscita in data 09/02/2024 al N.ro 

26371/2024, registrata al protocollo comunale in data 12/02/2024 al n. 2370, con la quale richiede il 

rilascio da parte del Sindaco della dichiarazione per Insediamento Industria Insalubre di 2^ classe di cui 

al D.M. 05/09/1994; 

 

PRESO ATTO:   

     della valutazione formulata dall’Azienda USL - Distretto di Fidenza, con nota 

AOOAUSLPR Prot. Gen. 0071706 di Fidenza del 24/10/2023, acquisita al protocollo 

comunale in data 24/10/2023 al n. 15064 con la quale esprime parere Favorevole per 

quanto di competenza, classificando l’attività della ditta in oggetto come Industria Insalubre 

di 2^ classe ai sensi dell’art. 216 del TULLSS, visto il punto 14 parte seconda lettera c) 

dell’elenco approvato con DM 5/09/1994; 

     del parere tecnico espresso dal responsabile del Settore 6 Affari tecnici al Territorio in data 

07/12/2023 di prot.n. 17327, che qui si intende integralmente richiamato, favorevole alle 

condizioni espresse nei pareri degli Enti preposti; 

         

ACCERTATO che l’insediamento risulta inserito nell’elenco di cui al D.M. 05/09/1994;   

 

          SI ESPRIME, ai sensi degli artt. 216 e 217 del Testo Unico Leggi Sanitarie (RD 27/07/1934 

n.1265), parere Favorevole nei limiti e nel rispetto delle prescrizioni espresse dagli Enti preposti 

coinvolti nel procedimento.  

 

Distinti saluti. 
                                                                                                                  IL SINDACO 

 

                                                                                                            Dott. Avv. Stefano Nevicati 

                                                                                                             (doc. firmato digitalmente) 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
B
U
S
S
E
T
O

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
u
s
s
e
t
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
2
5
8
7
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
5
/
0
2
/
2
0
2
4

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
S
T
E
F
A
N
O
 
N
E
V
I
C
A
T
I



 

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE DI PARMA
Sede legale: Strada del Quartiere n. 2/A 43125 Parma 
Tel: +39 0521.393111 - Fax: +39 0521.282393
Codice Fiscale e Partita IVA: 01874230343

  Paolo Saccani
Str. Organiz. Terr. S.I.S.P. FIDENZA 

        Si comunica in riferimento alla nota del SUAP del Comune di Busseto, prot 14837 del 20.10.2023
avente per oggetto: Pratica SUAP n.  Istanza di Autorizzazione Unica Ambientale, ai sensi e per139/2023
gli effetti del . 13 marzo 2013, n. 59, presentata dalla Ditta Eredi Orsi Amos . con sede legale aD.P.R S.r.l
Busseto (PR) in Via Paganini, n. 21, .cap.43011
 
            Esaminata la documentazione trasmessa, si è verificata  che l’AUA riguarda l’autorizzazione allo
scarico di acque reflue, di prima pioggia di dilavamento del piazzale, in fognatura, dell’area di servizio dell’
impianto di distribuzione carburanti.
            Si prende atto di quanto riportato nella relazione tecnica in particolare che l’area di rifornimento dei
veicoli risulta in parte delimitata da canalette di raccolta acque,  che a loro volta convoglieranno le acque di
prima pioggia nell’impianto di trattamento.
 
Per l’attività svolta la ditta è classificabile come Industria Insalubre di  2^ classe ai sensi dell’art. 216 del
TULLSS, visto il punto 14 parte seconda lettera c) dell’elenco approvato con DM 5 settembre 1994.
            Il distributore nella zonizzazione acustica del comune di Busseto si trova in parte in classe IV ed in
parte in classe III, si prende atto di quanto riportato nella valutazione di impatto acustico dalla quale si
evidenzia che i limiti massimi in assoluto per il rumore, sono rispettati presso i confini aziendali e presso
tutti i recettori sensibili considerati per il periodo diurno; nonché che le differenze tra il livello del rumore
ambientale e quello del rumore residuo (criterio differenziale) risulta inferiore ai 5 dB durante il periodo
diurno per tutti i recettori sensibili considerati.
 
    Visto quanto sopra riportato, per quanto di competenza dello scrivente Servizio, si esprime parere
favorevole alla richiesta di AUA presentata.
 
        Distinti saluti.

Risposta a: /2023 - PRATICA SUAP N.  - ISTANZA DIProt.N.0014837 139/2023
AUTORIZZAZIONE UNICA AMBIENTALE, AI SENSI EPER GLI EFFETTI DEL . 13D.P.R
MARZO 2013, N. 59, PRESENTATA DALLA DITTA EREDI ORSI AMOS .S.R.L

OGGETTO:

Comune Di Busseto 
protocollo@postacert.comune.busseto.
pr.it 

ARPAE di Parma 
aoopr@cert.arpa.emr.it 

Str. Organiz. Terr. S.I.S.P. FIDENZA 



AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE DI PARMA
Sede legale: Strada del Quartiere n. 2/A 43125 Parma 
Tel: +39 0521.393111 - Fax: +39 0521.282393
Codice Fiscale e Partita IVA: 01874230343

  Paolo Saccani
Str. Organiz. Terr. S.I.S.P. FIDENZA 

Responsabile procedimento: 
Paolo Saccani

Milena Vignali 
Paolo Saccani 

Firmato digitalmente da:

Tecnico incaricato del procedimento
TdP Paolo Saccani
Tel. 0524 515729
Email: psaccani@ausl.pr.it
PEC: serv- _ipub_fidenza@pec.ausl.pr.it
 

 
 
 
 



Rif a prot. Arpae n° PG/2023/178953

Del 20/10/2023 ; SinaDoc: n° 37454/2023

Fa seguito alla Vs. richiesta

prot. Suap N° 139/2023

trasmesso via PEC Ufficio Tecnico

COMUNE di BUSSETO

suap@postacert.comune.busseto.pr.it

OGGETTO: Pratica SUAP n. 139/2023 Istanza di Autorizzazione Unica Ambientale, ai

sensi e per gli effetti del D.P.R. 13 marzo 2013, n. 59, presentata dalla Ditta

Eredi Orsi Amos S.r.l. (C.F. e P.I.: 02303470344) con sede legale a Busseto

(PR) in Via Paganini, n. 21, cap.43011. MATRICE RUMORE Parere

Relativamente alla richiesta in oggetto si è proceduto alla disamina della documentazione

rilevando quanto appresso.

L’istanza è completa di Valutazione di Impatto Acustico, VIA, regolarmente redatta e

firmata, in data 13/07/2023, da Tecnico Competente in Acustica, TCA, Dott. Ing. GOZZI

COSTANTINO (Iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Mantova al n. 971 Tecnico

Competente in Acustica Ambientale D.P.R.G. n. 1631 del 25/01/01 Regione Lombardia Iscritto

all’Albo Nazionale dei Tecnici Competenti in Acustica al n. 1818 del 10/12/2018).

Il TCA riporta dati fonometrici rilavati durante lo svolgimento dell’attività lavorativa in

tempo di riferimento diurno dimostrando che a fronte di una rumorosità ambientale di 60,6

dB(A) si rileva un residuo di 60,2 dB(A) misurato a pochi metri dalla sorgente e a circa venti

metri dal recettore ritenuto presumibilmente più disturbato, definito con: R1. Di conseguenza

si avrebbe una immissione differenziale ben al di sotto dei limiti di 5 dB(A) ammessi di legge

in fasci oraria diurna.

A tal proposito il TCA dice: “La stazione di servizio svolge solamente l’attività di erogazione di
carburanti per autotrazione. Gli impianti di erogazione sono composti da tre colonnine per

l’erogazione di benzina e gasolio, abilitati anche per il funzionamento in modalità self-service, con

orari di apertura 7.30 – 12.30 e 15.00 – 19.00. Durante il sopralluogo effettuato in data 27/06/2023

si è proceduto a campionare i livelli acustici ambientali esistenti durante il normale svolgimento

dell’attività lavorativa, in fascia oraria diurna. Per la valutazione dei livelli acustici residui, sempre

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Servizio Territoriale di Parma - Area Prevenzione Ambientale Ovest
via Spalato, 2 | Cap 43125 | tel +39 0521/976111 | fax +39 0521/976112 | PEC aoopr@cert.arpa.emr.it

Sede legale Arpae: Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | PEC dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA

04290860370

Pagina 1 di 2

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
B
U
S
S
E
T
O

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
u
s
s
e
t
o

E
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
6
4
1
3
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
1
/
1
1
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
L
u
c
i
a
n
o
 
B
a
n
d
i
n
i
,
 
G
i
o
v
a
n
n
i
 
S
a
g
l
i
a



in data 27/06/2023 è stato effettuato un ulteriore campionamento in assenza di attività lavorativa tra

le ore 12.30 e le 15.00. Le misure fonometriche sono state effettuate in un’unica postazione

(Illustrazione 2) rappresentativa del livello acustico esistente e più prossima ai recettori sensibili

considerati”.

Tuttavia si ritiene che se l’attività de quo ha anche erogatori automatici in Self-Service e

funzionano anche in notturno, sia necessario effettuare anche valutazioni sulle attività in

tempo di riferimento notturno quando il valore di riferimento della rumorosità residua

misurata sarà senz'altro inferiore ai 60,2 dB(A) misurati in tempo di riferimento diurno.

Alla luce di quanto sopra si ritiene di dare parere sospensivo in attesa di valutare le

considerazioni tecniche e le misure effettuate sull’attività in tempo di riferimento notturno, se

l’impianto funziona anche in notturno. Si esprime invece Parere Favorevole se l’impianto

funziona anche in Self-Service solo in tempo di riferimento diurno.

Rimanendo a disposizione per ulteriori informazioni, si porgono distinti saluti.

Tecnico Competente in Acustica
Registro Nazionale Regione Emilia-Romagna: RER/00127 del 22/02/2018

T.d.P. Luciano Bandini

Il Responsabile di Funzione

della Sede di Fidenza

Giovanni Saglia

documento firmato digitalmente

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Servizio Territoriale di Parma - Area Prevenzione Ambientale Ovest
via Spalato, 2 | Cap 43125 | tel +39 0521/976111 | fax +39 0521/976112 | PEC aoopr@cert.arpa.emr.it

Sede legale Arpae: Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | PEC dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA

04290860370

Pagina 2 di 2



Rif a prot. ing. Arpae n° PG/2023/204760 e PG/2023/205293

del 01/12/2023 ; SinaDoc: n° 37454/2023

Fa seguito alla Vs. richiesta

prot. Suap N° 139/2023

trasmesso via PEC Ufficio Tecnico

COMUNE di BUSSETO

suap@postacert.comune.busseto.pr.it

OGGETTO: Pratica SUAP n. 139/2023 Istanza di Autorizzazione Unica Ambientale, ai

sensi e per gli effetti del D.P.R. 13 marzo 2013, n. 59, presentata dalla Ditta

Eredi Orsi Amos S.r.l. (C.F. e P.I.: 02303470344) con sede legale a Busseto

(PR) in Via Paganini, n. 21, cap.43011. MATRICE RUMORE valutazione

integrazioni ricevute lo 02/12/2023 Parere

Relativamente alle integrazioni in oggetto si è proceduto alla disamina della documentazione

ricevuta rilevando quanto appresso.

L’istanza è completa di Valutazione di Impatto Acustico, VIA, regolarmente aggiornata,

rispetto a quella del luglio 2023, redatta e firmata, in data 30/11/2023 dallo stesso Tecnico

Competente in Acustica, TCA, Dott. Ing. GOZZI COSTANTINO (Iscritto all’Ordine degli

Ingegneri della Provincia di Mantova al n. 971 Tecnico Competente in Acustica Ambientale D.P.R.G.

n. 1631 del 25/01/01 Regione Lombardia Iscritto all’Albo Nazionale dei Tecnici Competenti in

Acustica al n. 1818 del 10/12/2018).

Il TCA riporta dati fonometrici rilavati durante lo svolgimento dell’attività operativa in

tempo di riferimento diurno e ora anche notturno. Si evince così che a fronte di misure anche

notturne, rilevate a pochi metri dalla sorgente in funzione di Self-Service notturno e sempre a

circa venti metri dal recettore ritenuto presumibilmente più disturbato, definito con R1, i

limiti di emissioni/immissioni rumorose rientrano in quelli stabiliti dalla legge

Alla luce di quanto sopra, concordando con quanto rilevato dal TCA, si ritiene di esprimere

Parere Favorevole.

Rimanendo a disposizione per ulteriori informazioni, si porgono distinti saluti.

Tecnico Competente in Acustica
Registro Nazionale Regione Emilia-Romagna: RER/00127 del 22/02/2018

T.d.P. Luciano Bandini

Il Responsabile di Funzione

della Sede di Fidenza

Giovanni Saglia

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Servizio Territoriale di Parma - Area Prevenzione Ambientale Ovest
via Spalato, 2 | Cap 43125 | tel +39 0521/976111 | fax +39 0521/976112 | PEC aoopr@cert.arpa.emr.it

Sede legale Arpae: Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | PEC dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA

04290860370

Pagina 1 di 2

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
B
U
S
S
E
T
O

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
u
s
s
e
t
o

E
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
7
2
7
8
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
7
/
1
2
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
L
u
c
i
a
n
o
 
B
a
n
d
i
n
i
,
 
G
i
o
v
a
n
n
i
 
S
a
g
l
i
a



documento firmato

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Servizio Territoriale di Parma - Area Prevenzione Ambientale Ovest
via Spalato, 2 | Cap 43125 | tel +39 0521/976111 | fax +39 0521/976112 | PEC aoopr@cert.arpa.emr.it

Sede legale Arpae: Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | PEC dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA

04290860370

Pagina 2 di 2



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


